
 

 

Ofertë për bashkëpunim të agjencive të rekrutimit 

Jeni duke kërkuar për infermierë, fizioterapistë apo kursantë në shëndetësi dhe infermieri? 
Në atë rast ne jemi kontakti i duhur për ju. 

YFE GmbH, me seli në Hamelin, është një kompani rekrutimi dhe vendos kandidatë nga 
jashtë (kryesisht nga Kosova, Serbia, Bosnja dhe Maqedonia). Fokusi ynë është te punonjësit 
shëndetësorë dhe infermierët, fizioterapistët, por edhe kursantët e infermierisë. Ne 
gjithashtu ndihmojmë kandidatët me njohjen e tyre profesionale në Gjermani. 

Ndërsa në Gjermani, për shembull, një infermiere ka kryer një kurs trajnimi tre-vjeçar në një 
shkollë profesionale, infermierët e Evropës Jugore studiojnë shkencën e infermierisë për 
katër vjet. 

Fokusi është në kujdesin e trajtimit mjekësor, dokumentimin dhe planifikimin e kujdesit. 
Infermierët nga Evropa Jugore janë gjithashtu të trajnuar në kujdesin bazë dhe mund të 
përdoren në ambientet e infermierisë dhe në kujdesin ambulator. Si kompani lider, YFE 
GmbH kujdeset për procesin e njohjes dhe shoqëron të gjithë procesin e rekrutimit që nga 
përzgjedhja paraprake tek organizimi i kurseve të gjuhës deri tek fillimi i punës në Gjermani. 

Ne llogarisim tarifën për personelin e regjistruar infermieror, personelin e ardhshëm të 
regjistruar infermieror dhe kursantët në masën 28% të pagës bruto vjetore të aplikantëve 
plus TVSH-në e ligjshme në rast të një detyre të suksesshme. Përveç kësaj, një tarifë një herë 
prej 2,800.00 € plus TVSH do të paguhet sapo kandidati të ketë marrë njohjen/certifikatën e 
tij. 

Nëse dëshironi, ne do të marrim përsipër kërkimin e banesës së kandidatit me kosto të 
njëhershme prej 2,380,00 € plus TVSH. 

Keni pyetje të mëtejshme apo ju kemi ngjallur interesim? 

Atëherë ju lutemi na kontaktoni! 

 
 
 


